МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ
27.11.2024 г.                                                               № 1368

  Об особом режиме работы школы в актированные дни

        В  целях  установления  единых  подходов  к  деятельности
образовательных организаций, реализующих основные и дополнительные
общеобразовательные  программы,  в  особом  режиме  работы  в  период
зимних  холодов  (актированные  дни),  во  исполнение  Постановления
администрации Ханты-Мансийского автономного округа от 20 июля 1992
№  194  «О  работе  на  открытом  воздухе  в  холодное  время  года»,
совместного  Приказа  Департамента  образования  и  науки  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -  Югры  и  Департамента
информационных технологий и цифрового развития Ханты-Мансийского
автономного  округа  -  Югры от  15.02.2024  № 10-Пр-263/08-  Пр-19  «Об
утверждении  Положения  о  работе  модуля  «Актированные  дни»
подсистемы  «Безопасное  детство»  государственной  информационной
системы  «Цифровая  образовательная  платформа  Ханты-Мансийского
автономного  округа  -  Югры»»  и  на  основании   приказа  Департамента
образования  администрации Сургутского района №922 от 20.11.2024года
№778  «О  внесении  изменений  в  приказ  от  14.01.2020  №  13  «Об
организации  и  осуществлении  образовательно-воспитательной
деятельности  в  образовательных  организациях  Сургутского  района  при
наличии неблагоприятных погодных условий (актированные дни)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Зам.директора  Давыдочкину  В.П.  довести  до  работников  школы
температурный режим при отмене занятий с  учетом погодных условий.
(Приложение№1).
1.1. Регулировать отмену занятий в здании образовательной организации с
учётом следующих погодных условий:
для обучающихся 1-4 классов:
- без ветра - 29° С;
- при скорости ветра до 5 м/сек. - 27° С;
- при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. - 25° С;
- при скорости ветра свыше 10 м/сек. - 24° С,
для обучающихся 1-8 классов:
- без ветра - 32° С;
- при скорости ветра до 5 м/сек. - 30° С;
- при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. - 28° С;
- при скорости ветра свыше 10 м/сек. - 27° С,
для обучающихся 1-11 классов:
- без ветра - 36° С;

- при скорости ветра до 5 м/сек. - 34° С;
- при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. - 32° С;
- при скорости ветра свыше 10 м/сек. - 31° С.
1.2. Дежурным  администраторам  информацию  об  актированном  дне  в
образовательной организации предоставлять в отдел организации общего
образования  департамента  образования  администрации  Сургутского
района посредством внесения данных по ссылкам, согласно приложению
2 ссылка 1, в день отмены занятий не позднее:
08:30 часов - первая смена;
12:30 часов - вторая смена.
2. Заместителю директора Хайретдинову А.А.
2.1.  Назначить  ответственных  лиц  за  обеспечение  оперативного
информирования обучающихся, их родителей (законных представителей)
об  актированном  дне,  в  том  числе  с  использованием  возможностей
социальных сетей, своевременно размещать информацию на официальном
сайте образовательной организации.
2.2.  Заместителям  директора  Шаршон  О.Н., Толкачевой  И.М.,
Софроновой О.И., Ульяновой Н.А., Дашкевичу В.О. Павловой М.Т.       в
кратчайшие сроки доводить информацию до классных руководителей об
оперативном  информирование  обучающихся.
3. Заместителю директора Дудукало С.В. обеспечить замену двухразового
питания обучающимся из числа льготных категорий денежной выплатой в
период  их  обучения  с  применением  дистанционных  образовательных
технологий.
4. Заместителю директора Ульяновой Н.А. обеспечить готовность приказа
об  организации  учебного  процесса  с  применением  дистанционных
технологий.
5.  Классным  руководителям  провести  разъяснительную  работу  с
учащимися  на  классных  часах  о  мерах  безопасности  при  низких
температурах.
5.1.  Обеспечить  условия  для  освоения  основных  общеобразовательных
программ  и  дополнительных  общеобразовательных  программ  в  полном
объеме.
5.2. Информировать родителей (законных представителей) и обучающихся
о  мерах  предосторожности  в  актированные  дни  с  целью  обеспечения
сохранности  жизни  и  здоровья  детей.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.В. Козаченко
Ознакомлены:
Заместитель директора                М.Т.Павлова
Заместитель директора                                                 С.В.Дудукало
Заместитель директора                                                 О.Н.Шаршон
Заместитель директора                                                 В.О.Дашкевич
Заместитель директора                                                 И.М. Толкачева
Заместитель директора                                                 О.И. Софронова
Заместитель директора                                                 Н.А.Ульянова
Заместитель директора                                                 В.П.Давыдочкин

Приложение 1
                                                                                                 к приказу №1368 от 26. 11.2024

Температурный режим при отмене занятий с учетом погодных условий:

для обучающихся 1-4 классов:
- без ветра - 29° С;
- при скорости ветра до 5 м/сек. - 27° С;
- при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. - 25° С;
- при скорости ветра свыше 10 м/сек. - 24° С,
для обучающихся 1-8 классов:
- без ветра - 32° С;
- при скорости ветра до 5 м/сек. - 30° С;
- при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. - 28° С;
- при скорости ветра свыше 10 м/сек. - 27° С,
для обучающихся 1-11 классов:
- без ветра - 36° С;
- при скорости ветра до 5 м/сек. - 34° С;
- при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. - 32° С;
- при скорости ветра свыше 10 м/сек. - 31° С.

 Приложение 2
к приказу № 1368 от 26 11.2024

Ссылки для заполнения информации

 Информация  об  актированном  дне  в  образовательной  организации  в  день
отмены занятий заполняется не позднее:

- 08:30 часов – первая смена;
- 12:30 часов – вторая смена.

Ссылка 1: clck.ru/3EgAgd

Информация  о переводе классов на обучение с применением дистанционных
технологий заполняется ежедневно до 10:00:

Ссылка 2: clck.ru/3EgB8b

	«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-01-22T15:23:56+0500
	Козаченко Людмила Викторовна